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VII

ÖNSÖZ 

Türkiye’de Halkevleri, ilk kez 19 Şubat 1932 tarihinde 14 vila-
yet merkezinde açılmıştır. Sayıları her geçen yıl artan bu ku-
rumlar, 19 yıl boyunca devlet ve parti destekli olarak hizmet 
vermişlerdir. Özellikle taşra vilayetlerindeki sosyo-kültürel 
faaliyetleri ile Türk İnkılâbı’nın temel değerlerini halka ak-
tarmaya, halk ile idare arasındaki mesafeyi daraltmaya gay-
ret eden bu kurumlar, 1940 yılında açılan Halkodaları’nın 
da katkısı ile neredeyse ülkenin tamamına yayılmışlardır. 
Türkiye’nin çok partili hayata geçişinin ardından siyaset dışı 
bir anlayışla yeni sisteme uygun bir tarzda adaptasyonunun 
sağlanamaması sonucu, 8 Ağustos 1951 tarihinde kapatılmış-
lardır. Hizmet gördükleri 1932-1951 yılları arasında Erken 
Cumhuriyet Dönemi Türkiyesi hakkında önemli tarihsel ve-
riler sunan bu kurumlar, özellikle taşra vilayetlerinde şehrin 
sosyo-kültürel yapısına ciddi katkı sağlamışlardır.

Çanakkale Halkevi, 1932 yılında açılan ilk 14 halkevi arasın-
dadır. Kapandığı tarihe kadar Cumhuriyet rejimi ve idaresi 
ile halk arasındaki iletişimi kuvvetlendirmiş; açtığı elişi ve 
yabancı dil öğretimi kursları, sunduğu kütüphane ve okuma 
günleri hizmetleri; verdiği konferanslar, tiyatrolar, piyesler 
ve konserler ile halkın toplanma yeri olmuştur. Şehirdeki bü-
rokrat ve aydın kesiminin desteğini almıştır. Kitap ve dergi 
yayınlamış, mili bayramların kutlanmasında sorumluluk üst-
lenmiş, şehrin önemli günlerine tanıklık etmiştir. Bütün bu 
yönleri ile Çanakkale’nin sosyo-kültürel hayatına katkı sağla-
mış; yerel tarihinde derin izler bırakmıştır.

Çanakkale Halkevi eserinin de ortaya çıkması aşamasında 
kurumsal ve bireysel katkılar söz konusudur. Bu bakımdan 
Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi, TBMM Kütüphanesi, Türk 
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Tarih Kurumu Kütüphanesi, Milli Kütüphane çalışanlarına 
ve arşivlerinden faydalandığım Çanakkale Kent Müzesi’ne 
teşekkür borçluyum. Bunun yanı sıra Aşkın Koyuncu, Ayhan 
Öncü, Barış Borlat, Burhan Sayılır, Mithat Atabay ve Özkan 
Keskin’e katkılarından dolayı minnettarım. Son olarak, prova 
okuması yapan eşim Başak Karataş’a teşekkür ederim.

Murat Karataş
Çanakkale 2014
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